
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2005 03178/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     41
approvata il 4 maggio 2005

DETERMINAZIONE:  C.10 - INIZIATIVE DI PROMOZIONE SPORTIVA. FESTA DELLO
SPORT 2005 - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ARBITRAGGIO DI TORNEI SPORTIVI
VARI E IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1891,20.

 La Circoscrizione 10 organizza anche quest’anno l’iniziativa denominata “Festa dello Sport”
coinvolgendo le associazioni sportive che abitualmente collaborano con il quartiere.
Il programma della festa prevede una serie di tornei dedicata agli sport più popolari quali: calcio,
calcetto, bocce, pallavolo e basket.
Considerata la necessità di reperire personale qualificato che si occupi dell'arbitraggio delle varie
gare sportive, visto che il Regolamento per Disciplina dei Contratti, approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale del 7 marzo 2005, attribuisce alle Circoscrizioni (art. 4 comma 2) la
competenza per l’attività negoziale diretta all’acquisizione di beni e servizi, nell’ambito di quanto
previsto dal Regolamento per il Decentramento;
Si è proceduto ai sensi dell’art. 16 del suddetto Regolamento per la Disciplina dei Contratti,
all’indizione di gara esplorativa a trattativa privata per l’affidamento del servizio in oggetto, alla
quale, con lettera del 7 aprile 2005 prot. n.3367/7.7.2, sono stati invitati gli Enti di promozione
sportiva: AICS, ACSI, CSI PRO.GE..ST, CUS, PGS, UISP.

Ha presentato offerta l’Ente sportivo:
- CSI PRO.GE.ST. Via Garibaldi n. 26 10100 TORINO
La Commissione esaminatrice preposta al vaglio dei preventivi riunitasi in data 26 aprile 2005,
esaminata l’offerta, propone di affidare alla Cooperativa CSI PRO.GE.ST. – Via Garibaldi n.26
- 10100 TORINO – P.I. 06182880010 - Cod. Cred. 39530P, il servizio di arbitraggio dei tornei
sportivi della manifestazione denominata “Festa dello Sport”.  

Tutto ciò premesso,

 IL DIRETTORE  



2005 03178/093 2

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
    

DETERMINA

 1. Di affidare ai sensi dell'art. 16 del Regolamento per la Disciplina dei Contratti, approvato dal
Consiglio Comunale con deliberazione del 7 marzo 2005, il servizio di arbitraggio per la
Festa dello Sport, che inizierà successivamente all’esecutività del presente provvedimento,
alla Soc. Coop. CSI PRO.GE.ST. – con sede a Torino in Via Garibaldi n. 26 – P.I.
06182880010 - cod. cred. 39530P (All.1), per un costo complessivo di Euro 1891,20 (Iva
compresa al 20%).

1. 2.  Di impegnare la spesa di Euro 1891,20 da imputare all’intervento del bilancio 2005
corrispondente al codice di intervento n. 1060303 del Bilancio 2004 - "Prestazioni di servizi”
(Cap. 57400 art. 1).

2. 
Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente.

Torino, 4 maggio 2005      IL DIRETTORE
Dott. Giuseppe CONIGLIARO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA


